天津市交通运输委员会关于2025年G228

丹东线精细化提升专项养护工程

施工图设计及预算的批复

天津市公路事业发展服务中心：

《天津市公路事业发展服务中心关于2025年G228丹东线精细化提升专项养护工程施工图设计及预算的请示》（津公路中心报〔2024〕153号）收悉。根据《天津市交通运输委员会关于2025年G228丹东线精细化提升专项养护工程立项的批复》（津交发〔2024〕232号），经审查，现批复如下：

一、工程概况

本工程包括两项内容：一是对丹东线（汉南线K1554+420—滨唐线K1580+300）25.88公里实施设施精细化提升，主要为增设沿线中央分隔带线形诱导标志及支路口道口标柱；二是对丹东线与滨唐线、丹东线与汉南线两个相交路口实施改造，通过增加交叉口的车道数量，改善路口拥堵，提高丹东线整体服务水平。

二、工程内容
（一）丹东线（汉南线—滨唐线）段设施精细化提升

对丹东线（汉南线—滨唐线）段3处中央分隔带缺少线形诱导标志及16个支路口缺少道口标柱点位进行增设。

（二）丹东线与滨唐线路口改造

丹东线东、西两侧进口道中央分隔带各后退150米，局部压缩中央分隔带施作渐变段。东西方向进口道各增加1条左转车道，重做中央分隔带改造段路面结构，迁移、切改原中央分隔带内相关设施；路口改造后，完善标志标线。

（三）丹东线与汉南线路口改造

丹东线东侧进口道中央分隔带后退10米，压缩中央分隔带及右侧硬路肩。进口道增加1条左转车道，重做中央分隔带改造段路面结构，迁移原中央分隔带内相关设施。对汉南线由北向南侧出口道通过压缩东侧绿化带拓宽新建1条车道，铣刨重铺旧路路面表面层；迁移、切改拓宽处相关设施。路口改造后，完善标志标线。

（四）主要工程量

4厘米细粒式改性沥青混凝土0.4万平方米，8厘米粗粒式沥青混凝土0.4万平方米，18厘米水泥稳定级配碎石0.4万平方米，标线0.1万平方米，SAm级混凝土护栏290米，Am级波形梁护栏652米，拆除波形梁护栏1.3千米，道口标柱64根，新建标志牌21套。

三、工程投资

工程预算总投资317万元。项目实施应控制在预算批复范围内，最终工程造价以竣工决算为准。

四、工期要求

项目应于2025年当年开工当年完工。

请你中心据此批复抓紧开展后续工作，加强项目管理，严格控制投资，做好绩效管理，确保项目如期完工。

此复。

附件：2025年G228丹东线精细化提升专项养护工程施工图预算汇总表

2025年1月9日

附件

	序号
	工程或费用名称
	投资（万元）
	备注

	总投资
	317

	一
	建筑安装工程费
	283.3

	二
	工程建设其他费
	24.6

	（一）
	建设项目管理费
	14.6

	1
	建设单位管理费
	6.2

	2
	工程监理费
	7.1

	3
	设计文件审查费
	0.2

	4
	竣（交）工验收试验检测费
	1.1

	（二）
	建设项目前期工作费
	7.6

	1
	勘察设计费
	5.9

	2
	招标代理服务费
	1.7

	（三）
	工程保险费
	1.1

	（四）
	其他相关费用
	1.3

	1
	工程结(决)算咨询费
	1.3

	三
	预备费
	9.1

2025年G228丹东线精细化提升专项养护工程施工图预算汇总表

- 2 -
- 1 -